Partes-Município de Corumbá por meio da Secretaria Municipal de Saúde e a GOMES & AZEVEDO LTDA - EPP.

Cláusula Primeira - O objetivo do presente aditivo contratual é a reprogramação dos serviços previstos na planilha
orçamentária do supracitado contrato, com acréscimo da importância de R$ 434.375,45 (quatrocentos e trinta e quatro mil,
trezentos e setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos), que corresponde ao percentual de 3,955 (três vírgula
noventa e cinco por cento) do valor do contrato, deixando o valor do contrato a ser de R$ 11.157.800,97 (onze milhões,
cento e cinqüenta e sete mil e oitocentos reais e noventa e sete centavos) e passando a ser R$ 11.592.176,42 (onze
milhões, quinhentos e noventa e dois mil, cento e setenta e seis reais e quarenta e dois centavos), conforme justificativa
técnica de fls. 1.283-1.286 e parecer jurídico n° 669/2021, de fls. 1.300-1.303, exarado pela Procuradoria Geral do
Município, constantes no processo administrativo n° 232.055/2017, as quais se considera parte integrante deste